
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA–KUNRATICE 
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI 

 

ODBOR HOSPODÁŘKO-SPRÁVNÍ 

MČ Praha-Kunratice www.praha-kunratice.cz IČO: 00231134 

K Libuši 7/10   saskova@praha-kunratice.cz  DIČ: CZ00231134 

Praha 148 00 Tel: 244 102 222 DS: cxnbudp 

 

 

Naše čj.: MC P-KU 01011/2025 

V Praze dne: 17.04.2025 

 

Sdělení o poskytnutí informace a rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti 

Úřad městské části Praha-Kunratice, obdržel dne 04.04.2025 Vaši žádost o poskytnutí informace 

podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „InfZ“). 

Žádáte o poskytnutí informací vztahujících se k úpravám Kostelního náměstí. 

1) „Dle sdělení úřadu je jedním z důvodů lepší přístup vozů pohřební služby ke kostelu. Mohu se 

zeptat, proč není vhodný příjezd ulicí Golčova? A kolik těchto vozů za rok 2024 a 2023 ke 

kostelu přijelo?  

2) Totéž se týká vozů IZS. Proč není vhodný příjezd ulicí Golčova? Kolik těchto vozů za rok 2024 a 

2023 na Kostelní náměstí přijelo? 

3) Mohu dostat (i další občané) k nahlédnutí studii k úpravám Kostelního náměstí, prosím?“ 

 

 

K  bodu 3) Vaší žádosti Úřad městské části Praha-Kunratice sděluje následující. Architektonická studie 

Kostelního náměstí je veřejně dostupná na adrese https://www.praha-

kunratice.cz/sites/default/files/zpravy_uradu/architektonicka_studie_kostelni_namesti.pdf Tuto část 

Vaší žádosti tedy povinný subjekt vyřizuje ve smyslu § 6 odst. 1 InfZ, odkazem na zveřejněnou 

informaci. 

K části bodu 1) a 2) kdy se dotazujete proč není vhodný příjezd ulicí Golčova jak pro vozy pohřební 

služby, tak i pro vozy IZS Vám sděluji následující. Dle ustanovení § 2 odst. 4  InfZ , jsou povinné 

subjekty povinny poskytovat informace vztahující se k jejich působnosti. Povinnost poskytovat 

informace se netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací, v daném 

případě se dotazujete na názor. 

Současně  

vydává Úřad městské části Praha-Kunratice jako povinný subjekt dle ustanovení § 2 odst.1 InfZ a 

v souladu s ustanovením § 11 b InfZ, ve spojení s ustanovením § 67 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád, ve znění pozdějších předpisů toto 

 

 

ROZHODNUTÍ 

https://www.praha-kunratice.cz/sites/default/files/zpravy_uradu/architektonicka_studie_kostelni_namesti.pdf
https://www.praha-kunratice.cz/sites/default/files/zpravy_uradu/architektonicka_studie_kostelni_namesti.pdf

